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Till min far, som längtade så efter Jesu återkomst 

 

 

 

Förord 

 

Jesu återkomst har varit mitt favoritämne genom många år. Jag har 

tänkt så mycket kring det, skrivit så mycket, hoppats så mycket. I den 

här lilla skriften vill jag samla några blogginlägg från bloggen ”För 

naturens skull” från tiden 2015-2018, med mina senaste tankar i 

ämnet, som kompletterar de jag lade fram i boken ”Djurisk teologi. 

Paradisets återkomst”. Nu ur en ateistisk synvinkel. Fortfarande, som 

ateist, hoppas jag på ”Jesu återkomst”, men jag lägger en annan 

betydelse i det än tidigare.  

 

Lars Larsen, Stockholm, 29.8.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jesu återkomst: den vilda naturens återkomst 

 

Kanske är Jesu återkomst 

inget annat än den vilda naturens återkomst, 

exodus ur Egypten - civilisationen. 

Kanske är den Nya Jorden som de kristna pratar om 

den återupprättade vildmarken. 

Kom naturens återkomst! 

Kom vilda djur och vilda växter! 

Väx över vår vidriga civilisation, 

göm den barmhärtigt, detta sår, 

detta brott, förlåt det genom att 

växa över det. 

Trött på detta brott 

spejar jag mot horisonten 

efter tecken på civilisationens kollaps 

och den vilda naturens återkomst. 
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Naturens återkomst 

 

Jag saknar de stora skogarna från den gång de var talrika på jorden. 

Jag offrar gärna mycket för att få tillbaka något av de  forntida stora 

urskogarna, även om det skulle betyda att jag måste ge upp min 

bekvämlighet. Jag drömmer om en mänsklighet som är ädel nog för 

"avskapelsen" - Simone Weils term för att stiga åt sidan för att annat 

liv än en själv kan få plats. Det var så hon tänkte sig att Gud skapade 

världen. Jag drömmer om att mänskligheten skulle stiga åt sidan, så 

att icke-mänskligt liv kunde blomstra igen, att vi kunde bli som 

Simone Weils (1909-1943) Gud. Jag drömmer om att vi läte åkrarna 

bli till skogar igen. Så Naturen kunde göra comeback. Vi behöver 

nämligen ingen människas återkomst, ingen Jesu återkomst. Vi 

behöver Naturens återkomst, innerligen. Att Moder Jord kunde 

överleva febern, klimatförändringarna, efter att mänskligheten dött 

ut, och repa sig igen. 
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En ateistisk skogsmans underliga tolkning av Uppenbarelse-

boken, "Jesu återkomst" och "Yttersta domen" 

 

När jag levde en månad som hemlös i den lilla byn Orgiva i Södra 

Spanien våren 2011, var jag några dagar på ett litet suficenter i byns 

utkanter (jag var officellt muslim på den tiden, halvhjärtat). Där hade 

jag djupa samtal med centrets vaktmästare och praktiskt ansvarige, en 

medelålders man, en marockan, en sufi, som bodde i en campingvagn 



 

 

på gården, och som hjälpte mig att tvätta mig (jag hade inte tvättat mig 

på kanske ett halvt år och jag stank) och nästan adopterade mig som 

sin son. När vi i våra samtal kom att tala om de "yttersta tingen" och 

Antikrist, sade han till mig följande ord: "teknologin är Antikrist". 

Detta rörde mitt anarkoprimitivistiska hjärta djupt, att en muslim 

kunde komma med en så stark civilisationskritik, tusen mil från 

Saudiarabiens (islams hjärta) andliga ledares teologi (man undrar om 

det är många av dessa som vågar offentligt förkasta saudiernas 

oljeindustri) . Nu när jag är ateist, håller detta uttalande fortfarande 

inför förnuftets prövning. Ja, inte bara när det gäller Antikrist, utan 

även när det gäller många andra eskatologiska koncept, går det att 

sekularisera* dem och göra dem meningsfulla i en helt ateistisk 

världsbild, bara man får tolka dem enligt eget hjärta. 

  

Om teknologin är "Antikrist", dvs. Jesu yttersta motsats, vilket många 

radikala humanekologer (som Alf Hornborg) och ekofilosofer (som 

John Zerzan) skulle kunna skriva under på, då ligger det nära till hands 

att göra sig en sekulariserad version av "Yttersta Domen".  

  

Det blir nog aldrig en kosmisk Yttersta Dom med en historisk Jesus 

och en allsmäktig Gud som domare, som kastar vissa människor i 

eldsjön, och släpper andra in i himlen, Den Nya Jorden och Det Nya 

Jerusalem, rent bokstavligt (se Uppenbarelseboken kap. 20). Men det 

betyder inte att det inte blir någon dom alls. Det blir en dom, men av 

ett så ringa och ödmjukt slag att många kommer att genomleva domen 

utan att förstå att de är dömda, de kommer att tolka domen till sin 

fördel, vilket aldrig Bibelns Jesus och Gud skulle tillåta. Naturen 

kommer nämligen att ha sin slutliga uppgörelse med mänskligheten, 

och utvärdera hela civilisationshistorien i denna uppgörelses ljus. 

Kalla det att döma, om du vill. Men naturen är en mild och barmhärtig 

domare, till skillnad från den Jesus och Gud som de kristna 

fundamentalisterna tror på, naturen kommer inte att kasta någon i 

eldsjön eller det bokstavligt eviga helvetet. Civilisationens kollaps 

kommer att bli ett helvete för de välbärgade, men det kommer inte att 

vara i evighet, ty naturen kommer att ta herraväldet över allt till sist, 

och den mänsklighet som eventuellt överlever allt, kommer att vara 

"frälst", dvs. fortsätta sin existens på naturens villkor, inte på 

civilisationens, den kommer att ha återgått till naturens ordning och 

till att leva ett relativt lyckligt urfolksliv. De som dör i denna process 

"ofrälsta" får inget evigt straff, de kommer att återgå till samma 

barmhärtiga ordning i mullens famn.  

  

Jag skulle säga att denna "Yttersta Dom" börjar när det blir så 

uppenbart att Naturen börjat döma mänskligheten att få kan förneka 

det, förutom de mest förhärdade klimatförnekarna och kapitalisterna, 

som in i det sista vill förneka mänsklighetens ansvar i det som sker, 

och säga att det är naturlig uppvärmning av klimatet likt det som alltid 

skett då och då i historien. Sådana som Donald Trump. Om det är 

någon som liknar de "förtappade" är det dessa, men den vilda naturen 

kommer inte att straffa dem mer än någon annan välbärgad, i såfall 

blir det den del av naturen som utgörs av människorna som straffar 

dem, främst genom att de blir ihågkomna med avsky i många 

generationer framöver, helt tills naturen, på sitt vanliga milda sätt, 

även här tystar ner avskyn genom att låta deras minne sakta vissna 

bort med civilisationen.  

  

Kan man sekularisera konceptet "Jesu återkomst" då? Jag menar att 

man kan. Jag tror nämligen inte att Jesus var en historisk person, en 

tro som stöds av flera spränglärda etablerade historiker (som Richard 

Carrier) och teologer (som Robert M. Price), och jag tror istället att 



 

 

Jesus är en mytisk varelse. Tror man detta, är inte steget långt till att 

tolka honom som en arketyp, "den andre Adam", "den återupprättade 

Adam", dvs. arketypen för den ursprungliga, "paradisiska" 

urmänniskans återupprättelse (jag tolkar Adam som syftande på 

mänskligheten innan civilisationens uppkomst - "syndafallet". Han är 

en universell, opersonlig "ande" som bor i alla. Detta ligger nära 

aposteln Paulus´ Kristusmystik i Nya Testamentet, "Kristus i oss". 

Om vi tänker oss Jesu återkomst längs dessa tankebanor, blir det nog 

inget Jesus-spöke som stiger ner i skyn för att hämta sin församling i 

"uppryckandet", utan då blir det avslöjandet av den återupprättade 

Adam, Kristus, i oss alla, att denna "ande" blir synlig för världen 

officiellt, så att "alla ögon skola se honom" (Uppenbarelseboken 1:7). 

Kanske det blir det internationella erkännandet, i FN, av allas vår 

lagliga rätt att få vara naturbarn, förkasta civilisationen och återvända 

till urfolkslivsstilen? Ingen kommer att vara Messiasen i denna 

"apokalyps" (det grekiska ordet för "avslöjande), utan vi har alla detta 

i oss, vi är alla innerst inne goda, naturens barn, som filosofen 

Rousseau tänkte. Förvisso kommer vissa att vara förelöpare och 

pionjärer i denna urmänsklighetens återkomst på världsscenen, men 

de kan inte ta åt sig äran och messiastiteln, ty förelöparnas skara 

sträcker sig synnerligen långt tillbaka i tiden, och vi har ingen fri vilja 

(att inse detta naturvetenskapliga faktum kommer att mildra vår asky 

för Trump), utan vi är alla med i en obönhörlig process som kommer 

att framskrida enligt sina egna lagar, sanningens och verklighetens 

avslöjande (detta är kärnan i den bibliska apokalypsen/domedagen), 

som man inte kommer att kunna hindra, lika lite som man kan hindra 

vattnet i ett vattenfall att söka sig neråt.  

  

Var det denna process Johannnes skådade i sina syner i 

Uppenbarelseboken, i fantasier i hemlighet närda av den vilda natur 

(hans kropp och naturen på ön Patmos) som dessa fantasier 

strömmade upp ur? Var det detta, i mytologisk förklädnad? Var hans 

"Nya Jerusalem" den återupprättade vilda naturen? Man kan bara 

spekulera. Säkert är att han använde sig av talrika symboler och 

arketyper från hela religionshistorien i Mellanöstern före honom, och 

kanske förstod han också att han talade i gåtor, famlande. Han har i 

alla fall befruktat revolutionärer (som t.ex. Thomas Müntzer) i alla 

tider med dessa syner, och lär kunna befrukta rebeller inom 

miljörörelsen också, såna som jag (mig har han gett mycket 

inspiration till "djurismen"). Det är något universellt med Johannes 

uppenbarelser, som gör att de har lätt för att tilltala folk i alla tider och 

i alla länder. Orsaken till detta är kanske att han talar arketypiskt. Och 

han talar från bottnen av samhället, som fånge på ön Patmos (så enligt 

texten). Detta genomsyrar hela hans bok, det är martyrerna som ropar 

om återupprättelse genom hela boken. Även en sådan kommer naturen 

att ge, genom de människor som skall leva vidare efter civilisationens 

kollaps, och som kommer att uppskatta martyrerna och profeterna, 

inte påvarna och Trump. De förra får sin upprättelse genom att hedras 

och leva länge i mänsklighetens minne, man kommer att kopiera 

historierna om dem för hand efter att tryckerierna tystnat (allt detta 

bara ifall mänskligheten överlever). Och alla okända martyrer och 

profeter får sin tack i samma veva, genom att de kändas minne hedras 

(allt hänger ihop).  

  

Johannes tal om Babylons fall är lättast att sekularisera, det är så 

uppenbart att han hatar civilisationen, och Babylons främsta 

kännetecken i hans bok är köpenskapen (han syftade nog i första hand 

på sin tids Romarrike). Man kan ta sin utgångspunkt i detta när man 

ska tolka Johannes sekulärt, och komma till konklusionen att hans 

Nya Jerusalem knappast är en ny civiliserad stad med alla dess 



 

 

hierarkier och all dess exploatering, utan en symbol för den 

återupprättade skapelsen (att fyra djur omringar och uppbär Guds tron 

(1) i kapitel fyra i hans bok säger sitt), det återvunna Eden, den vilda 

naturen i all sin urhärlighet. Det finns lärda anarkoprimitivistiska 

kristna teologer idag som Ched Myers (se hans fantastiska artikel 

"Anarcho-Primitivism and the Bible") som skulle godkänna en sådan 

bibeltolkning. 

  

  

*göra dem ickereligiösa, förvärdsliga dem 

  

(1) "Youngs literal translation", som är känd för mycket stor trohet 

mot den grekiska grundtexten, översätter Upp. 4:6 på följande sätt: 

"and before the throne [is] a sea of glass like to crystal, and in the 

midst of the throne, and round the throne, [are] four living creatures, 

full of eyes before and behind;" Detta ger en annan bild av versen än 

de nyare svenska bibelöversättningarna, och påminner mer om de 

keruber som stod på förbundsarken, en i varje ända, och mellan vilka 

Gud tronade (var även dessa ursprungligen fyra, en i varje hörn? Man 

kan bara spekulera). Jämför även Hesekiel kap. 1 i Gamla 

Testamentet, där vilar Guds tron på de fyra djurlika kerubernas 

huvuden. (Hes. 1:26). Antagligen handlar allt detta om samma sak, 

det har bara tagit sig olika former i olika myter, i kristendomen har 

keruberna tolkats som mänskliga änglar *, men i Gamla Testamentet 

är det djurlika varelser som bär upp Guds tron. Men kanske de djurlika 

varelserna, de fyra väsendena, är en mer ursprunglig version av 

myten, ty är inte keruberna på förbundsarken samma keruber som 

vaktade ingången till Edens lustgård, och var inte dessa keruber 

djurlika keruber? Adams fall var ju ett fall från djurens oskuld ner i 

civilisationens skam över det naturliga (som nakenheten). Och hans 

väg tillbaka till Eden går genom återvinnande av sin kerubiska 

djurlikhet, och det att han inte kan gå någon annan väg tillbaka än 

denna, symboliseras med att djurlika änglar, keruber, vaktar ingången 

till Edens lustgård. 

  

* även om änglarna ofta har vingar, vilket gör dem till 

gammaltestamentliga djurlika keruber, nämligen en blandning av 

fåglar (vita duvor?) och människor. Wikipedia skriver om begreppet 

kerub (se artikeln här) såhär: "De beskrivs som en blandning mellan 

djur- och människogestalt".  
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Ett litet öppet brev till St.Clara kyrka 

 

av Lars Larsen "munken" som klottrade på kyrkoväggarna sommaren 

2011 (avskrift av en handskriven minibok) 

  

Kära kyrkoherde Ivan Giertz och St. Clara församling. 

  

Det var jag, Lars Larsen "munken" som klottrade på nästan alla era 

ytterväggar på sommaren 2011. Märken efter det finns fortfarande 

kvar överallt, ni har inte renoverat kyrkoväggarna, vilket jag tycker är 

bra, ty de ca. 100 000 kronor jag betalade er för renoveringen behövs 

till viktigare saker - som att hjälpa hemlösa, vilket ni är rätt bra på. 

Jag har dock bett er om förlåtelse för allt detta tidigare, bl.a. Carl-Eric 

Sahlberg, förre kyrkoherden. Jag var i ett tillstånd då, sommaren 2011, 



 

 

om psykiatrikerna skulle kalla "psykos", och det av ett klassiskt 

apokalyptiskt slag. Min text "Jesus 11.11.2011 Domens Dag" (på 

väggarna) syftade dock inte på ett Jesusspökes återkomst i skyn, så 

som William Millers och Harold Campings parusi*-datum, utan för 

mig, som ekoteolog och ekofilosof, är (och var) Jesu återkomst 

naturbarnens återkomst på världsscenen, naturens återkomst och 

civilisationens, Babylons fall och övergivande. Jag trodde inte att jag 

kunde veta vad som skulle hända 11.11.2011, däremot hoppades jag 

att vi, genom att vakna till liv den dagen, skulle omvärdera historien i 

klimatförändringarnas ljus. Jag ville, i yttersta desperation (jag var 

hemlös då), ge mänskligheten en chans att kasta av sig Babylons ok 

och återgå till naturen, och mitt klotter var mitt sista hopp om att vara 

den tändande gnistan till sanningens och naturandens stora 

uppenbarelse, men få förstod vad jag sysslade med, utan man trodde 

att jag menade fundamentalisternas domedag och Jesusspökets 

nedstigande i skyn. 

  

Jag har inte haft "psykos" nu på fem år, men jag längtar fortfarande 

efter naturens seger över Babylon/civilisationen, och kämpar 

fortfarande för detta, bl.a. som aktivist i Greenpeace och som bloggare 

på www.universalist.blogg.se. Jag försöker hitta smartare sätt att 

kämpa än att klottra på väggar, det leder en bara in i psykiatrisk 

tvångsvård. Men med detta lilla brev vill jag försöka främja den 

ömsesidiga förståelsen och dialogen mellan den radikala 

miljörörelsen (min egen anarkoprimitivism hör dit) och kyrkan. 

  

Vänliga vårhälsningar från Lars Larsen, som ni kan nå på bloggen och 

på mejladressen naturensbarn(at)yahoo.com 

  

  

* Parusin är "uppryckandet" 
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Läs Apostlagärningarna 

 

Läs Apostlagärningarna i Nya Testamentet om hur de första kristna 

förföljdes med hot om tortyr (som att stenas till döds) och 

fängelsestraff, och tro inte att det blir lättare för "brudeskaran" (Kristi 

kropp) under "den stora vedermödan" (Matt.24:27) under Antikrists 

(teknologins) styre, den jag upplever att vi befinner oss i nu. Vad 

förföljelserna handlar om idag är fördolt för många. Idag försöker man 

dräpa själen i psykiatriska fängelser, på de första apostlarnas tid satt 

man stundom i fängelset och lovprisade Gud, ty själen fick man i alla 

fall behålla. Såhär svårt har det aldrig någonsin varit i kyrkohistorien, 

och kanske är det ett tecken på att Babylon nått sitt klimax, och att 

"Jesus" kommer snart, dock inte som en diktator ovanifrån, utan 

underifrån som en skara fattiga hemlösa tiggare, precis som senast på 

Nya Testamentets tid. Han kommer aldrig att sätta sin fot i nåt tempel 

i Jerusalem, för att regera världen som en diktator. Aldrig. Han 

inspirerar istället, med sitt exempel.  
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Vad "Jesu återkomst" kan vara 

 



 

 

"Jesu återkomst" behöver inte vara märkvärdigare än historiens och 

bildningens återkomst till civilisationens fackidioti och specialisering. 

En i sanning mossig och ödmjuk och varm återkomst. Jag känner en 

sådan naturens värme i  bildningen och på biblioteken och i 

antikvariaten. Det är dessa som kommer att avslöja de stora dragen av 

vad som hänt i historien, dvs. det "domedagen" handlar om.  
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Blott Lammet är värdigt att öppna sigillen 

 

Bibeln, och särskilt dess mest gåtfulla bok, Uppenbarelseboken, är 

förseglad med många sigill, och dessa kan inte öppnas med blotta 

förståndet, utan man måste leva sig till förståelsen av den, blott 

Lammet är värdigt att öppna sigillen, och det är när Lammet får vinna 

gestalt i oss, som vi öppnar sigillen, Lammet i oss öppnar dem, 

kerubdjuret i oss. (Upp. 5:1-8) 
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Något om Guds vredes skålar 

 

Upp. 18:10-11: "Sedan tömde den femte ängeln sin skål över odjurets 

maktcentrum, och då täcktes hans rike av mörker. Och människorna 

bet sönder sina tungor av smärta och förbannade himlens Gud för sina 

plågor och sina bölder, men de ångrade inte sina onda handlingar och 

vände om till Gud." 

  

Känns detta igen? Hur naturen börjar göra uppror mot människan, 

med alla möjliga slags katastrofer och klimatförändringar, men hon 

bara fortsätter förstöra den, och många t.o.m. förnekar att de har någon 

som helst skuld i det som sker? Hur starkt måste Guds vredes vin vara, 

för att de kristna fundamentalisterna och Donald Trump ska omvända 

sig? Måste halva mänskligheten dö ut? 
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"Det stora avfallet" 

 

2. Tess. 2: 1 – 3: ”När det gäller vår Herre Jesu Kristi ankomst och 

hur vi skall samlas hos honom, ber vi er, bröder, att inte så plötsligt 

tappa fattningen och bli skrämda, vare sig av någon ande eller av 

något ord eller brev, som påstås komma från oss och som går ut på att 

Herrens dag har kommit. Låt ingen bedra er på något sätt. Ty först 

måste avfallet komma och laglöshetens människa, fördärvets son, 

öppet träda fram." 

  

Matt. 24:11-12: "Och många falska profeter skola uppstå och skola 

förvilla många. Och därigenom att laglösheten förökas, skall kärleken 

hos de flesta kallna." 



 

 

  

Min kommentar: Jag tror inte på profetior i religiös mening. Man kan 

däremot räkna ut vissa stora drag av vad som kommer att hända, 

genom att analysera trender. Var det detta Paulus och Jesus gjorde, 

när de sade att det vid den yttersta tiden skulle ske ett stort avfall, och 

att kärleken hos de flesta skulle kallna? De kanske såg hur Babylon 

växte fram under deras tid, och kunde räkna ut att detta skulle nå sitt 

klimax till slut, för att sedan fall ihop. I Babylons klimax är det så 

svårt att Jesus frågar sig "Men skall väl Människosonen, när han 

kommer, finna tro här på jorden? (Luk.18:8). 

  

Jag anser att de hade rätt i dessa profetior. De hade rätt även om 

laglöshetens människa, som jag inte tror är en enda människa, utan en 

människotyp, precis som jag tror att Jesus är en människotyp, en 

arketyp. Det är den kallt beräknande bisnismannen, industriägaren 

och den samvetslöse politikern som offrar själva naturen på pengarnas 

och sin karriärs altare. Denna människotyp har trätt öppet fram, och 

har tagit över världen under de senaste hundra åren. Det är denna 

människotyp som är Antikrist. Jag har också tidigare sagt att 

teknologin är Antikrist, och båda dessa saker skulle kunna rymmas 

inom begreppet Antikrist. Bisnismannen, industriägaren och den 

samvetslöse politikern är teknologin inkarnerad i människogestalt. 

  

Det stora avfallet har skett även inom kristenheten, vilket jag 

behandlar utförligare i min essä om vad en sann andlig väckelse 

innebär (läs den här). Våra dagars kristna väckelser (tänk på den 

karismatiska rörelsen)  är  ofta illusionära, korrupta och antikristliga 

väckelser, som får människor att vilja bli rika istället för att följa Jesus 

och Franciskus i fattigdom på korsets väg. Man ropar halleluja och 

lovsjunger Jesus istället för att följa honom, och man blir således inte 

heller förföljd, som man blivit i de flesta väckelser i gammal tid. Och 

var är miljöväckelsen bland de kristna (se vad jag skrivit om detta 

här)? 
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"Domedagsbiblioteket" 

 

(en ljuvlig dröm som jag har) 

  

"Domedagsbiblioteket" 

  

Plats: Norra Latin, Olof Palmes gata 28, Stockholms centrum, nära 

Drottninggatan. 

  

Antal böcker: 5 millioner böcker, på många olika språk, men mest på 

svenska och engelska. 

  

Ägare: Svenska Akademien 

  

Karaktär: Ett bibliotek för att avslöja vad som verkligen har hänt i 

historien, så att omoralen och civilisationen kan få sin dom. 

Biblioteket ska samla de böcker som bäst avslöjar detta, avslöjar 

sanningen, är mest "apokalyptiska" (ordet "apokalyps" betydde 

ursprungligen "avslöjande"). 

  



 

 

Syfte: Att hjälpa oss att lämna civilisationen, bygga broar tillbaka till 

verkligheten, naturen. Norra Latins domedagsbibliotek skulle vara en 

förebild för andra länder, som alla skulle uppmuntras att inträtta 

domedagsbibliotek i sina huvudstäder. Det känns förresten ibland som 

om vi aldrig kan få tillräckligt många bibliotek och tillräckligt stora 

sådana.  

  

Böckernas karaktär: Fokus på radikal och civilisationskritisk 

litteratur, men också på under-groundlitteratur, att göra denna 

litteratur känd och tillgänglig för allmänheten. Nästan som ett öppet 

magasin i Kungliga biblioketet.  

  

Uppbyggnad: Som Jerusalems tempel på Jesu tid, med tre 

huvudavdelningar:  

  

                     1) "Förgården": allmän litteratur ur alla kategorier och 

ämnesområden (nästan hela biblioteket) 

                     2) "Det heliga": Anarkistisk litteratur och ekolitteratur 

(ett enda stort rum) 

                     3) "Det allraheligaste": Anarkoprimitivistisk litteratur (i 

en stor kåta i "Det heliga"-rummet)  

  

Bibliotekarier: 24 "äldste", väljs av Svenska Akademien på livstid 

(Svenska Akademien äger biblioteket).  

  

Övrig personal: Sju "änglar", dvs. sju psykoterapeuter som har sina 

mottagningar i källaren, där man kan få gratis psykoterapi för att 

kunna tackla de insikter som biblioteket ger. Väljs av de 24 "äldste". 

Fokus på ekopsykologi. De fattigaste prioriteras.  

  

Öppettider: Biblioteket är öppet dygnet runt, personalen arbetar skift. 

  

Program på biblioteket: Föreläsningar med apokalyptiskt innehåll, 

och föreläsningar i naturens anda. 

  

Annat: Man får övernatta gratis i ett stort rum i källaren, som är 

speciellt riktat till hemlösa. Där finns också gratis mat som butikerna 

har gett av det de slänger. Nattetid är det personal på plats, som arbetar 

skift med övervakning så att alla kan sova i trygghet. 

     Alla får donera böcker till biblioteket, men inte alla böcker 

godkänns.  

  

  

(idén har sitt ursprung i mina fantasier om "Belöningsrättegången i 

Norra Latin" sommaren 2011, som vissa av er kanske kommer ihåg 

från Facebook) 
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Mysteriet med ängeln som romen Marita Mäntyniemi och tre 

andra såg på samma gång 

 

En av de underligaste grejer jag läst på internet, är den mycket 

omtalade visionen i Finland av en gigantisk ängel över skogen kl. 



 

 

11.00 - 11.30 den 22.1.2011, som fyra människor såg på samma gång, 

däribland romen Marita Mäntyniemi, som vittnade om den senare i 

offentligheten. Det finns många artiklar om den på nätet, här är en. 

Ängeln hade följande ord på sin högra vinge: "Viljavainiot valenneet" 

(på svenska "skördefälten har vitnat"). De fyra människorna skådade 

ängeln i en halv timmes tid, orörlig stod den där, sedan försvann den. 

Marita Mäntyniemi talade i tungor under upplevelsen, och 

upplevelsen fick henne att ta sin tro på mera allvar.  

  

Hur i hela friden ska jag som ateist tolka detta? Jag har grävt lite i 

denna historia på nätet, och sett vad skeptikerna har kommit med i 

debatten.  

  

Det visade sig att de fyra människorna som såg ängeln, hade stannat 

på bilväg 66 som går mellan Virdois och Alavus, och en f.d. 

lastbilsförare från området, sade i ett diskussionsforum om ämnet, att 

biltrafiken, och även lastbilstrafiken, är rätt livlig på denna väg kring 

kl. 11 på kvällen. Åtminstone 15-30 bilar och lastbilar måste ha 

passerat de fyra under halvtimmen de stod och skådade ängeln. Varför 

såg inte någon av dessa bilister och lastbilsförare ängeln? Den f.d. 

lastbilsföraren sade att inget rykte om någon ängel hade cirkulerat i 

hans lastbilsförar-kretsar, vilket det hade gjort om något sådant hänt. 

Och varför pratade inte de fyra sinsemellan när ängeln försvann, för 

att försäkra sig om att det inte var någon privat hallucination? Ja, 

varför lade de inte upp en plan för att vittna om detta för världen? 

Varför bestämde de inte sig för att åka tillsammans till någon präst, 

pastor, kyrklig ämbetsman eller polis för att rapportera händelsen, 

nästa dag? Jag hade, om jag varit troende, gjort allt jag kunde för att 

detta skulle lyckas, äntligen ett tillfälle att bevisa andevärldens 

existens, ja väcka världen till väntan på Jesu återkomst! 

  

Varför tog inte de fyra människorna bilder av ängeln, om det inte var 

en hallucination? De hade antagligen kamerafunktioner på sina 

mobiler, det var 2011. Visserligen kom en till av de fyra, under 

namnet Seppo Jii, och vittnade om upplevelsen i ett diskussionsforum, 

om det nu verkligen var en av de fyra, och sade att han hade tagit en 

bild av ängeln, men som han inte fick fram ur telefonen så att han 

kunde publicera den på nätet. Låter märkligt. Varför kunde han inte ta 

en bild av bilden i sin telefon, med någon annans kamera/telefon? 

Eller fungerade inte hans kamerafunktion just då, så att han inte fick 

fram bilden på telefonen överhuvudtaget? Varför isåfall, varför just 

då? Låter skumt. Och varför har inte Seppo Jii vittnat i offentligheten 

i efterhand, tillsammans med Marita Mäntyniemi, och berättat om att 

han tagit en bild som han inte får fram? Detta vore mycket läckra 

nyheter, till stor tröst och uppbyggelse för de troende. Varför svek han 

här, om han verkligen hade en sådan bild? Det har gått sju år sedan 

händelsen, och ingen Seppo Jii har stigit fram i offentligheten. Han 

måste väl ha hört om att Marita Mäntyniemi vittnade om saken i 

Seinäjokis pingstförsamling? Ryktet gick ju överallt, på nätet och 

bland folk i trakten. Hade han stått vid Maritas sida och vittnat, hade 

saken kanske blivit en världsnyhet, och forskarna hade strömmat till.  

  

Här finns många gåtor att lösa här (varför måste sådana här saker alltid 

vara inhöljda i gåtor?). Hur man än vänder och vrider på det, låter det 

som en grupphallucination. Vissa säger att sådana inte finns, inte har 

verifierats, men jag drar mig till minnes att Raymond Moody, nära 

döden-upplevelse-forskningens pionjär och grundläggare, berättade i 

en debatt med ateister att grupphallucinationer förekommit, för att 

stödja sin tes om att andevärlden är en objektiv realitet. Jag har också 

hört om andra grupphallucinationer.  



 

 

  

Men det behöver inte vara enbart hallucination, om min teori om 

andevärlden är riktig, som jag lagt fram i tidigare blogginlägg. Ängeln 

kan ha varit en verklig varelse, t.ex. en himmelsk atom i någon av 

vittnenas inre, som projicerade sig utåt på himlen i deras medvetande, 

och lät alla fyra vittnena få se samma sak genom någon sorts 

telepatisk-visionär förmedling. Alla är ju förenade i det kosmiska 

medvetandet, varför skulle inte då flera kunna ha samma vision, 

samma hallucination? Ja, denna vision är i själva verket en bekräftelse 

på att det måste finnas ett kosmiskt medvetande.  

  

Denna teori skulle kunna förklara att ingen bild togs och att ingen 

annan bil/lastbil stannade på vägen för att beskåda ängeln. Att det 

skulle vara hittepå känns konstigt baserat på den youtubevideo där 

Marita vittnar i Seinäjokis pingstförsamling. Det känns inte troligt att 

hon skulle ha ljugit. Och det är inte troligt att hon hittade på att de var 

fyra som såg synen.  

  

Men om det verkligen var en himmelsk mikrovarelse i någon av 

vittnenas inre som ville ge världen ett budskap, då är det ett vackert 

sådant. Orden på ängelns högra vinge ""skördefälten har vitnat" 

anspelar nämligen på Johannes evangelium 4:35: "Säger ni inte att det 

ännu är fyra månader kvar till skörden? Men se, jag säger er: Lyft 

blicken och se hur fälten har vitnat till skörd." Detta har när det gäller 

ängelns ord tolkats av de kristna i Finland som att tiden är mogen för 

Jesu återkomst. Men det blir nog inget Jesus-spöke i skyarna, utan en 

vackrare återkomst, naturens återkomst och Kristusandens, 

naturandens återkomst i de civiliserade människornas inre. Var det 

detta ängeln menade? Pingstvännerna har förstås tolkat det enligt sin 

kristna fundamentalism, och fått vatten på sin kvarn, men andevärlden 

är symbolisk, och måste tolkas symboliskt.  

  

Men denna syn rimmar helt med min känsla att vi lever i de yttersta 

tiderna, då naturen och naturanden ska ha sin uppgörelse med 

mänskligheten, och leda den tillbaka till naturen efter civilisatonens 

kollaps, som inte är alltför avlägsen.  
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Dröm om "Jesu återkomst" 

 

Jag drömde inatt att "Jesu återkomst", dvs. "naturens återkomst" sker 

idag, i vår tid, med exponentiell hastighet. Och när de 

"utvecklingsstörda" fick sina nutida rättigheter var det ett stort 

framsteg, ett stort skutt framåt, likaså när jag återupptäckte min 

tidskrift "Gud och intet mer":s texter om Jesu återkomst (såna finns i 

den, jag gjorde fem nummer av den 2005/2006). 

  

Kommentar till drömmen: Ett exempel på något som växer med 

exponentiell hastighet är teknikutvecklingen, såsom datorernas 

kapacitet. Något som växer exponentiellt, växer först långsamt, sedan 

snabbare och snabbare, sen kommer den över en tröskel när 

utvecklingen skenar iväg, och utvecklingskurvan stiger rakt upp i 

vädret. Det känns som om vi, när det gäller "Jesu återkomst", ännu 

inte har nått denna kritiska tröskel (kan även kallas "kritisk massa"), 

men att kurvan kommer att börja stiga rakt upp i vädret en tid efter 

civilisationens kollaps, när mänskligheten vaknar ur sin 



 

 

teknoslummer och minns igen att den tillhör Naturen, att Naturen är 

dess hem. 
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